Automatización y control
Micro PLC y HMI25
	 Micro PLC con 10, 12 y 20
entradas/salidas incorporadas
	 Versiones con puerto Ethernet
incorporado para programación y
monitorización
	 Versiones con o sin pantalla

Pantalla Puerto
comunica-
ción
incorporado
Uds.
de
env.
Peso
n° [kg]
Módulos básicos.
LRK10RA240 100...
240VAC
6/4
de relé
Sí Ethernet 1 0,240
LRK12RD024 12/24
VDC
8/4
de relé
Sí Ethernet 1 0,240
LRK12RD024B 12/24
VDC
8/4
de relé
No Ethernet 1 0,240

– Contadores
– Memorias auxiliares (merkers)
– Registros de datos
– Bloques reloj RTC
– Páginas HMI con textos en pantalla
– Entrada contador de alta velocidad (1 kHz) solo en
módulos básicos con alimentación en DC
– Controlador PID
– Salida PWM, solo en LRD12TD024
– Multiplexor
– Rampa analógica
– Conmutador secuencial (shift)
– Bloques lógicos booleanos
– Protección con contraseña, 4 dígitos.
Características de empleo
– Alimentación auxiliar: 12VDC (LRD...D012), 24VDC
(LRD...D024) o 100...240VAC 50/60Hz (LRD...A240)
– Salidas relé Ith 8A 240VAC
– Entradas analógicas 0...10VDC (solo versiones con
alimentación en DC)

LRD10...
LRD12...
Micro PLC serie LRD
LRD20RD024P1
Código de pedido Tensión de
alimentación
auxiliar
Entradas/
Salidas
Uds.
de
env.
Peso
n° [kg]
Módulos básicos.
LRD12RD024 24VDC 8/4 de relé 1 0,241
LRD12TD024 24VDC 8/4 de trans. 1 0,220
LRD20RD024 24VDC 12/8 de relé 1 0,360
LRD12RA024 24VAC 8/4 de relé 1 0,250
LRD20RA024 24VAC 12/8 de relé 1 0,368
LRD10RA240 100...240VAC 6/4 de relé 1 0,242
LRD20RA240 100...240VAC 12/8 de relé 1 0,367
LRD20RD012 12VDC 12/8 de relé 1 0,360
Módulo básico con puerto RS485 incorporado.
LRD20RD024P1 24VDC 12/8 de relé 1 0,360
Módulos de expansión.
Véase página 25-8.
Capitolo 25_es.indd   8Capitolo 25_es.indd   8 23/07/24   14:2123/07/24   14:21
ÍNDICE

LREP00 24VDC Módulo de
comunicación
RS485,
protocolo
Modbus-RTU
1 0,134
Los módulos de expansión se entregan con el accesorio para la conexión
con el módulo básico.
TABLA ENTRADAS/SALIDAS
MÓDULOS BÁSICOS TOT. I/O DIGITALES:
BÁSICO + EXPANSIONES
Tipo Alimentación Entradas Salidas Máx I/O
LRK12RD024
LRK12RD024B
12/24VDC 6 digitales + 2 digitales/analógicas 4 relé 12 + 24
LRK10RA240 100...240VAC 6 digitales 4 relé 10 + 24
LRK20RD024RS 12/24VDC 8 digitales + 4 digitales/analógicas 8 relé 20 + 24
LRD12RD024 24VDC 6 digitales + 2 digitales/analógicas 4 relé 12 + 24
LRD12TD024 24VDC 6 digitales + 2 digitales/analógicas 4 transistor 12 + 24
LRD20RD012 12VDC 8 digitales + 4 digitales/analógicas 8 relé  20 + 24
LRD20RD024 24VDC 8 digitales + 4 digitales/analógicas 8 relé 20 + 24
LRD20RD024P1 24VDC 8 digitales + 4 digitales/analógicas 8 relé 20 + 24
LRD10RA240 100...240VAC 6 digitales 4 relé 10 + 24
LRD20RA240 100...240VAC 12 digitales 8 relé 20 + 24
LRD12RA024 24VAC 8 digitales 4 relé 12 + 24
LRD20RA024 24VAC 12 digitales 8 relé 20 + 24
MÓDULOS DE EXPANSIÓN Y COMUNICACIÓN
LRE02AD024 24VDC –– 2 analógicas ––